
4 „W /77 

Smlouva 10lOPZ/21 o provedení odborných 
a zkušebních úkonů 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ust. § 30 odst. 5 zákona č. 219/2003 Sb., O uvádění do oběhu osiva 
a Sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon O oběhu osiva a Sadby), 
ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon“ a ust. § 4 zákona č. 147/2002 Sb., O Ústředním 
kontrolním azkušebním ústavu zemědělském a O změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu Zemědělském), ve znění pozdějších 
předpisů 

Pověřující: Česká republika, Ústřední kontrolní a zkušební ústav Zemědělský, 
organizační složka státu' Ustreclni kontrolní a zlxuselani jejímžjménem jedná lng. Daniel Jurečka, ředitel ústavu DQ,_UCe,w. 1703202, 08.349 

Siøııøz Hrøznøvá 63/2 656 O6 Brnø Llžtvý 2 P“'<>'“v= 0 
v ' II/nv. Dıuh priloh: 

IC: 00020338 , ,z . 
_ , 

DIČ: CZ00020338 UK/.U/, (l4(›(›8 I /llill 

ıiiıi iıııiıiıiıiıııiiiı ıiıiı ıiıiı ukzueS7d2be285 vv Poverený: SynTech Research Czech s.r.o. 
jejímž jménem jedná: lng.  na základě plné moci udělené 
jednatelem jménem

sicııø: Žitná 562/10, Nøvê Mèstø, PSČ 120 OO, Praha 2 
IČ: 04601351 
DIČ; CZ04601351 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
Značka C 250564 

čıánek I. 

Předmět plnení 
1. Touto smlouvou se pověřený zavazuje provést pro povëřujícího tyto odborné a Zkušební 

úkony dle dohodnutých podmínek: 
a) Technologický rozbor - hodnocení kvalitativních parametrů u odrůd cukrovky a krmné 

řepy. 

Hodnocením kvalitativních znaků se rozumí stanovení těchto parametrů: 
a) obsah cukru - cukernatost 
b) obsah draslíku, sodíku a alfa amino dusíku 
c) výpočet výtěžnosti rafinády 

2. Tyto úkony jsou Součástí odrůdových zkoušek ve smyslu ust. § 30 odst 3. zákona. 
3. Pověřený konstatuje, že je schopen technicky zajistit výsledky odborných zkušebních 

úkonů, vyhodnotitje a ve formě protokolu předat pověřujícímu. 
4. Pověřující se zavazuje: 

a) Zaslat seznam kódů vzorků a zajistit dodání vzorků odrůd ze sklizně jednotlivých 
pokusů nezbytných pro provedení odborných a zkušebních úkonů specifikovaných 
v bodě 1 tohoto článku.

1



článek ll. 
Místo a doba plnění 

1. Hodnocení kvalitativních znaků bude prováděno na pracovišti pověřeného vSynTech 
Research Czech s.r.o., Semčice 245, 294 46 Semčice, v analytické Zkušební laboratoři. 

2. Pověřující zašle po sklizni pověřenému vzorky odrůd zamražené kaše pro stanovení 
kvalitativních parametrů. 

článek lll. 
Náklady za provádění odborných a zkušebních úkonů 

Vsouladu s ust. § 6 odst. 7 zákona č. 147/2002 Sb., o Ústředním kontrolním azkušebním 
ústavu Zemědělském a O změně některých souvisejících zákonů (zákon o Ustředním 
kontrolním a zkušebním ústavu Zemědělském), ve znění pozdějších předpisů, budou náklady 
za provádění odborných a zkušebních úkonů hrazeny pověřenému primo žadatelem 
o registraci odrůdy. 

článek lv. 
Kontrola provádění odborných a zkušebních úkonů 

1. Pověřený se zavazuje provést odborné úkony v kvalitě odpovídající účelu smlouvy. 
2. Provádění odborných a zkušebních úkonů pověřeným bude předmětem výkonu 

odborného dozoru ze strany pověřujícího. 
3. Pověřující má právo zkontrolovat kvalitu a stanovené postupy prováděných odborných 

úkonů, kteréjsou předmětem plnění této smlouvy. 
4. Z každé kontroly provedené pověřujícím se provede protokolární zápis, ve kterém musí 

být konstatovány zjištěné skutečnosti. 
5. Pověřený se zavazuje neprodleně informovat pověřujícího O všech skutečnostech 

vedoucích k ohrožení kvality a stanovených postupů prováděných odborných úkonů. 

Článek V. 
Předání výsledků odborných a zkušebních úkonů 

Pověřený se zavazuje předat výsledky hodnocení kvalitativních parametrů odrůd cukrovky 
a krmné řepy pověřujícímu ve formě předepsaného protokolu každoročně nejpozději do 
15. listopadu, a to v elektronické podobě. 

článek vl. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Pověřený je oprávněn odstoupit od smlouvy: 
a) při nedodání vzorků pověřujícím. 

vv 
2. Poverující je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

a) Při prokazatelném nedodržení požadavků k provádění odborných a zkušebních úkonů 
specifikovaných v čl. I. této smlouvy pověřeným, 

b) v případě bezdůvodného přerušení prováděných odborných a zkušebních úkonů, 
c) v případě nepředání výsledků prováděných odborných a zkušebních úkonů v termínu 

uvedeném v článku V. této smlouvy, 
d) při vyhlášení insolvenčního řízení na majetek pověřeného.

2



Smlouva se ruší s účinky ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. 
článek vıı. 

Pracovníci jednající za smluvní strany 
V technických záležitostech jedná: 

ı v I n na Zaklade plne moc' 

článek vııı. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany konstatují, že veškerá dokumentace potřebná k provádění odborných 
a zkušebních úkonů je oběma stranám k dispozici. Pověřující konstatuje, že pověřený 
předložil veškeré doklady nezbytné k uzavření smlouvy dle ust. § 4 odst. 1 a 2 zákona 
č. 147/2002 Sb., O Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském a O změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu 
zemědělském), ve znění pozdějších předpisů. 
Pověřený je srozuměn, že uzavřená smlouva bude v souladu s příslušnými právními 
předpisy pověřujícím zveřejněna v registru smluv. Dále je srozuměn i se zveřejněním 
případných dodatků uzavřených k této smlouvě a případně dalších smluv na tuto 
smlouvu navazujících. Obě smluvní strany zároveň prohlašují, že žádná část smlouvy 
není považována za obchodní tajemství. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Tato smlouva může být ukončena kdykoliv vzájemnou dohodou smluvních stran. 
Součástí této dohody bude vypořádání vzájemných práv a povinností vyplývajících ze 
smlouvy. 
Jakékoliv změny v obsahu této smlouvy lze činit výhradně formou písemných 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních; každý účastník smlouvy obdrží 
jedno vyhotovení. 
Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou, popř. zákonem č. 219/2003 Sb., 
o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a O změně některých zákonů 
(zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění pozdějších předpisů, se vztahy mezi 
smluvními stranami řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že toto ujednání nesměřuje k omezení 
ani k vyloučení působnosti zákona č. 219/2000 Sb., O majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je dostatečně srozumitelný a určitý, 
že S ním souhlasí a že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné 
vůle a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

V Brně dne: Š . V Semčicích dne: 40_ 25227 

 
za pověřeného

3


